
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 1 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC473404AED9A7A417CBDDAA8307877E



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 187/2021.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 044/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 047/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC473404AED9A7A417CBDDAA8307877E



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 187/2021 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RN COSTA COMERCIAL 

LTDA CNPJ nº 12.812.660/0001-56 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 187/2021; Data 

do Termo Aditivo: 01/06/2022;  

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE MARCA UND VALOR UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
COMPUTADOR: Deve possuir no mínimo 
4 núcleos físicos de CPU e suportar no 
mínimo 8 threads. Deve possuir clock 
base mínimo de 2.8 GHz. Deve possuir no 
mínimo 8MB de cache. Deve possuir TDP 
(Thermal Design Power) de no máximo 
65W. Deve possuir controlador de 
memória com capacidade de acesso em 
dois canais (dual channel). Não serão 
aceitos processadores cuja fabricação 
tenha sido descontinuada pelo fabricante 
a contar da data de publicação do Edital. 
A largura do processador deve ser de no 
maximo14 nm (nanômetros). O 
processador deve ser da 8º geração ou 
superior comercializada pelo fabricante. 
DESEMPENHO: Processador com 
performance, mínima, de 8.000 (oito mil) 
pontos, no Performance Test 9 da 
Passmark® Software. 

03 DATEN UND R$ 6.480,50 R$ 19.441,50 

Cabo de força para computador com 
conector tripolar 2P + T (padrão 
brasileiro). Possui o comprimento de 1,5m 
proporcionando melhor alcance e muito 
mais comodidade. Ideal para 
computadores ou equipamentos 
eletrônicos de mesmo padrão de encaixe. 
Conector tripolar; Bivolt; 1,5 metros de 
comprimentos 

12 LOTUS UND R$ 17,50 R$ 210,00 

CABO DE IMPRESSORA: Conexão: USB 
2.0; Comprimento: 2 metros; Cor: Preto; 
Filtro contra oscilações e interferências; 
Tipo: AM+BM / OD4.8; Compatível com 
Sistema Operacional Windows, Linux e 
Mac Compatível com impressoras, 
scanners e multifuncionais das marcas 
Kyocera, HP, Epson, Canon, Samsung, 
Xerox, Brother e outras. 

07 LOTUS UND R$ 23,33 R$ 163,31 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D78BEC66406BC76D5EE9EB9CDC714BB

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 01 de Junho de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

Cabo MD9 HDMI M x HDMI M 1.4, 1.5m: 
Cor do cabo: Preto; Cor dos conectores: 
Dourado; Tipo de sinal: Digital; Função: 
Transmissão de imagem e som; Versão: 
1.4; Tamanho: 1,50 metros 

05 X-CELL UND R$ 40,00 R$ 200,00 

CABO VGA: VGA Macho X VGA Macho; 
Comprimento do cabo: 1,50m; Cor: Preto; 
Aplicações: Computadores, notebooks, 
televisores, projetores multimídia; Com 
filtro. 

05 EXBOM UND R$ 21,68 R$ 108,40 

MOUSE, com sensor óptico, indicado para 
desktops, resolução 1000 DPI, conexões 
USB, com fio 

25 MAXPRINT UND R$ 25,56 R$ 639,00 

MOUSE, pad revestido em tecido, base 
em borracha antiderrapante, dimensões 
mínimas 18 x 23 cm 

25 X-CELL UND R$ 19,17 R$ 479,25 

Nobreak - Potencia nominal mínima de 
1.200 VA, mínimo de 4 tomadas 2p + T 
fêmea de saída micro processado; - 
bateria interna; - acionamento do inversor: 
< 1 ms; - filtro de linha incorporado; - 
tensão de entrada bivolt automático (115-
127/220V); - tensão de saída estabilizada 
110 + ou - 10 % 

01 TS SHARA UND R$ 495,01 R$ 495,01 

TECLADO, para microcomputador PC, 
107 teclas layout padrão ABNT-2 
estendido, conector USB. Layout ABNT-2 
estendido com teclas para Windows. 
Conector USB 

25 MAXPRINT UND R$ 38,32 R$ 958,00 

VALOR TOTAL R$ 22.694,47 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D78BEC66406BC76D5EE9EB9CDC714BB

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 044/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item 

do Contrato nº 044/2022; Data do Termo Aditivo: 01/06/2022;  

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 01 de Junho de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  

QUANTIDADE MARCA UND VALOR UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 

COCO SECO 250 
PARAÍBA 
FRUTAS UND R$ 4,00 R$ 1.000,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EFCBE68D8B0434F515415CBCC3B8185

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 
 
 
 

 

TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 047/2022 

 

Termo Aditivo de Quantidade 01 ao contrato 047/2022, que 

celebram entre si, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BUERAREMA/BA e a Empresa UALISSON MOREIRA DOS 

SANTOS ME, vinculado ao Pregão Presencial nº 009/2021 

- SRP 

 

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com 

sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato 

pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade 

nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA 

na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, 

e figuram neste ato como coparticipantes o FUNDO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO, inscrito no CNPJ nº 30.986.880/0001-88, localizado na cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 

591, 1º Andar, Centro, CEP: 45.615-000, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, designada pelo 

decreto nº 08/2021, Thaiane Santos Pereira Oliveira, portadora da Cédula de identidade nº 07.135.579-07, emitida pela 

SSP/BA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 969.260.825-53, residente e domiciliada em Buerarema/BA, na Rua Pastor Freitas, 

nº 144, Bairro Centro, CEP: 45.615-000; o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 

13.558.360/0001-55, localizado na cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 774, Centro, CEP: 45.615-000, 

neste ato representado pela Secretaria Municipal de Saúde, designada pelo decreto nº 10/2021, Ivna Oliveira Mororó, 

portadora da Cédula de identidade nº 07655097-41, emitida pela SSP/BA, e inscrita no CPF/MF: 019.510.65557, residente 

e domiciliada em Itabuna/BA, na Rua Pedro Zildo Guimarães, nº 198, Apto. 1.401, Ed. Henri Matisse, Bairro Zildolândia, CEP: 

45.600-730; o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DE BUERAREMA, inscrito no CNPJ nº 

15.497.098/0001-01, localizado na cidade de Buerarema/BA, na Avenida Góes Calmon, nº 591, 1º Andar, Centro, CEP: 

45.615-000 neste ato representado pelo Secretário Municipal de Assistência Social, designado pelo decreto nº 004/2021, 

Wellington dos Santos Costa, portador da Cédula de identidade nº 0839270003, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF: 

013.280.275-97, residente e domiciliado em Eunápolis/BA, na Avenida Belo Horizonte, nº 371, Jardim América I, CEP: 

45.821-447 e, a Empresa UALISSON MOREIRA DOS SANTOS ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 

sob o nº 13.582.823/0001-14, com sede na Cidade de Buerarema/Ba, na Rua Antônio Batista, nº 1.031, Bairro Centro, CEP: 

45.615-000, neste ato representado na forma do seu Requerimento de Empresário, pelo Sr. Ualisson Moreira dos Santos, 

brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 1263688640, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 

008.497.545-85 e,  domiciliado em Buerarema/Ba na Rua Floriano Peixoto, nº 420, Bairro Centro, a seguir denominada 

simplesmente CONTRATADA, estão juntos e acertados para celebrarem o presente Termo Aditivo de Quantidade para 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC473404AED9A7A417CBDDAA8307877E



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 

 

aquisição de gás liquefeito (13 kg) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, referente ao Pregão Presencial 

nº 009/2021 - SRP, dentro das cláusulas e condições que se seguem: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

Constitui-se objeto deste Termo Aditivo o acréscimo da quantidade do item, abaixo referido, pertencente ao Contrato nº 

047/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS QUANTIDADES 

O contrato 047/2022 passa a ter o acréscimo de quantidade do seguinte item abaixo: 

 

 

 

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA 

A razão que gerou este termo aditivo foi a necessidade da manutenção do fornecimento do referido item para atender as 

diversas Secretarias e setores ligados às mesmas. 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 

A CONTRATANTE fica obrigada a publicar o presente Termo Aditivo nos meios de publicação previstos na Lei 8.666/93, 

para que surta os efeitos legais. 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO  

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não colidirem com as constantes 

do presente Termo Aditivo. 

CLAUSULA SEXTA –DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1 - As partes signatárias deste Termo Aditivo mantem o Foro da Comarca de Buerarema, Estado da Bahia, com renúncia 

expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

6.2 - E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e único efeito, na 

presença das testemunhas abaixo. 

 

Buerarema, 20 de Maio de 2022 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                     Ualisson Moreira dos Santos 
Prefeito                                                                                            Ualisson Moreira dos Santos ME 
Contratante                                                                                     Contratada 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  
QUANTIDADE UND VALOR UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
01 GÁS LIQUEFEITO 13 KG 32 UND R$ 110,00 R$ 3.520,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC473404AED9A7A417CBDDAA8307877E



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 

 

 
 
 
Thaiane Santos Pereira Oliveira                                                    Ivna Oliveira Mororó 
Secretário de Educação Interino                                                   Secretária de Saúde            
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto                    Fundo Municipal de Saúde 
 
 
 
Wellington dos Santos Costa 
Secretário de Assistência Social 
Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
________________________________________                        _________________________________________ 
CPF:                                                                                                   CPF: 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC473404AED9A7A417CBDDAA8307877E


		2022-06-01T13:38:43-0300




